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Name und Adresse (in Blockschrift) 

MWST-Nr.:
ESTV-ID:

ESTV-intern: Abteilungssekretariat Erhebung 

Verlagerung der Steuerentrichtung auf der Einfuhr; 
Beilage zur MWST-Abrechnung 

Bewilligungs-Nr.  ....................... vom:...................................................................................... 

Abrechnungsperiode:  ................................................................................................................... 

Deklaration Einfuhrsteuer / Vorsteuerabzug 

CHF Steuer-
satz 

Steuerbetrag 
in CHF 

Total Einfuhrwert von Gegenständen und darauf ge-
schuldete Steuer (Erläuterungen entnehmen Sie bitte 
dem Anhang zum Anwendungsantrag;  
Form. Nr. 1232): 

....................
 

8,0 % .......................
 

....................
 

.......................
 

.................. 2,5 % .......................
 

.................. .......................
 

Total verlagerte Einfuhrsteuer / Vorsteuerabzug .......................
 

Die oben erwähnten Beträge dürfen nicht in die MWST-Abrechnung einbezogen werden. Die-
ses Zusatzformular ist immer der Abrechnung beizulegen (bitte nicht anheften). 

.................................................................................................................................................. 
Ort und Datum Firmenstempel und rechtsgültige Unterschrift 

erstellt durch:  ....................................................Telefon:  ......................................................... 
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